
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

                                                    От  21.11.2014  №  2227 
п. Шексна 

                                      

О внесении изменений и дополнений 

в  постановление администрации 

Шекснинского муниципального 

района от 10.10.2012 г. № 1855 (с 

последующими изменениями и 

дополнениями) 
                                                 

 Руководствуясь ст.  29 Устава Шекснинского муниципального района  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского муниципального 

района от 10.10.2012 года № 1855 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего 

пользования муниципального значения Шекснинского муниципального района 

на 2013-2016 годы» (с последующими изменениями и дополнениями) 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы: 

1.1.1. В позиции «Объемы и источники финансирования Программы» и  

разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы» цифры «28 618,1» и «8 300» 

заменить цифрами «26 876,7» и «6 558,6». 

1.1.2. Позицию «Ожидаемые результаты реализации программы 

(показатели результативности и эффективности) дополнить словами 

«устройство трубопереезда на автодороге проезд до д. Каликино и д. Задняя 

сельского поселения Камешниковское Шекснинского района Вологодской 

области». 

1.1.3. В позиции «Ожидаемые результаты реализации программы 

(показатели результативности и эффективности) слова «ямочный ремонт улицы 

Октябрьская, улицы Привокзальная, путепроводной развязки» заменить 

словами «ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог 

в поселке Шексна Шекснинский район Вологодская область» и далее по тексту 

в соответствующих падежах. 

1.2. Раздел 7 «Оценка результатов реализации Программы» дополнить 

словами «устройство трубопереезда на автодороге проезд до д. Каликино и д. 

Задняя сельского поселения Камешниковское Шекснинского района 

Вологодской области». 



1.3. Таблицу 1 Программы изложить в новой редакции согласно  

приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.4. Таблицу 2 Программы изложить в новой редакции согласно  

приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети  «Интернет».                                                

 

 

Глава Шекснинского  

муниципального района                                                                 Е.А. Богомазов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 21.11.2014 № 2227                                                                                           

 

« Таблица 1 

Перечень мероприятий программы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Сроки 

реализации 
Исполнители 

Объѐм финансирования (тыс. руб.) 

Всего 

2013 2014 2015 2016 

бюджет 

района 

бюджет 

области 

бюджет 

района 

бюджет 

района 

бюджет 

поселений 

бюджет 

района 

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 

1. Ремонт дороги «Кузьминское -  Телибаново» 

с.п. Сиземское Шекснинского муниципального 

района Вологодской области» по исполнению 

судебного решения 

2013-2014 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

1 859,5 1 274,5 - 585,0 - - - 

2. Работы по технической паспортизации и 

регистрации права муниципальной 

собственности на дороги между населенными 

пунктами (таблица 1 к перечню мероприятий) 

2013-2016 

Управление 

муниципальной 

собственности района 

1 364,0 364,0 -  200,0 400,0 - 400,0 

3. Проведение экспертизы сметы «Ремонт 

проезда с разъездными карманами до дер. 

Каликино и дер. Задняя Камешниковского 

сельского поселения Шекснинского района 

Вологодской области длиной 900 м» и «Ремонт 

дороги Кузминское-Телибаново с.п. Сиземское 

длиной 500 м Шекснинского муниципального 

района Вологодской области» 

2013 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

42,6 42,6 - - - - - 

4. Софинансирование ремонта проезда с 

разъездными карманами до дер. Каликино и 

дер. Задняя Камешниковского сельского 

поселения Шекснинского района Вологодской 

области длиной  900 м 

2013 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

30,3 30,3 - - - - - 

5. Ремонт автодороги Артемьево – Соловарка 

сельского поселения Сиземское Шекснинского 

района Вологодской области длиной 100 м 
2013 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

85,9 85,9 - - - - - 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Сроки 

реализации 
Исполнители 

Объѐм финансирования (тыс. руб.) 

Всего 

2013 2014 2015 2016 

бюджет 

района 

бюджет 

области 

бюджет 

района 

бюджет 

района 

бюджет 

поселений 

бюджет 

района 

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 

6. Ремонт автодороги Копосиха – Хорошево 

сельского поселения Сиземское Шекснинского 

района Вологодской области длиной 100 м 
2013 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

47,0 47,0 - - - - - 

7. Устройство трубопереезда на автодороге 

Бураково – Леушкино – Глобена 

Шекснинского района Вологодской области 
2013 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

156,0 156,0 - - - - - 

8. Ремонт размытых и разрушенных участков   

автомобильной дороги подъезд к д. Роица 

сельского поселения Угольское Шекснинского 

района Вологодской области длиной 600 м 

2013 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

198,1 198,1 - - - - - 

9 Ремонт автодороги Андруково –  Бессолово - 

Квасюнино сельского поселения Сиземское 

Шекснинского района Вологодской области 

длиной 100 м 

2013 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

39,9 39,9 - - - - - 

10. Проведение экспертизы сметы «Ремонт дороги 

Кузьминское - Телибаново с.п. Сиземское 

длиной 250 м Шекснинского муниципального 

района Вологодской области», «Ремонт 

проезда до дер.Каликино и  дер. Задняя 

Камешниковского сельского поселения 

Шекснинского района Вологодской области 

(III этап)», «Устройство трубопереезда на 

автодороге  проезд до д. Каликино и  д. Задняя 

сельского поселения Камешниковское 

Шекснинского района Вологодской области» 

2014 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

35,0 - - 35,0 - - - 

11. Разработка проектно-сметной документации 

по капитальному ремонту автомобильной 

дороги «Братково – Цибино – Толстиково» 

сельское поселение Любомировское 

Шекснинского района Вологодской области 

2014 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

938,0 - - 938,0 - - - 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Сроки 

реализации 
Исполнители 

Объѐм финансирования (тыс. руб.) 

Всего 

2013 2014 2015 2016 

бюджет 

района 

бюджет 

области 

бюджет 

района 

бюджет 

района 

бюджет 

поселений 

бюджет 

района 

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 

12. Ремонт проезда до дер.Каликино и  дер. Задняя 

Камешниковского сельского поселения 

Шекснинского района Вологодской области 

длиной 424 м (II этап) 

2014 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

803,1 - 795,1 8,0 - - - 

13 Ремонт проезда до дер.Каликино и  дер. Задняя 

Камешниковского сельского поселения 

Шекснинского района Вологодской области 

(III этап) 

2014 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

1 077,2 - 621,6 455,6 - - - 

14. Проектирование автодороги  

д. Березник сельского поселения 

Камешниковское Шекснинского района –       

д. Работино сельского поселения 

Воскресенское Череповецкого района в 

границах Шекснинского муниципального 

района 

2014 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

1 168,8 - 1 157,1 11,7 - - - 

15. Ремонт автодороги подъезд к д. Тирково 

сельского поселения Ершовское 

Шекснинского района Вологодской области 
2014 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

864,1 - - 864,1 - - - 

16. Проведение кадастровых работ, межевание 

земельных участков под дорогами между 

населенными пунктами (таблица 1 к перечню 

мероприятий) 

2014 

Управление 

муниципальной 

собственности района 

200,0 - - 200,0 - - - 

17. Содержание автомобильных дорог местного 

значения вне границ населенных пунктов в 

границах муниципального района 
2014 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

628,9 - - 628,9 - - - 

18. Ремонт подъезда к офисному центру по         

ул. Шлюзовая, д. 1 в п. Шексна  

2014 

Казенное учреждение 

Шекснинского 

муниципального района 

«Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

строительства и 

транспорта» 

1 000,0 - - 1 000,0 - - - 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Сроки 

реализации 
Исполнители 

Объѐм финансирования (тыс. руб.) 

Всего 

2013 2014 2015 2016 

бюджет 

района 

бюджет 

области 

бюджет 

района 

бюджет 

района 

бюджет 

поселений 

бюджет 

района 

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 

19. Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия 

автомобильных дорог в поселке Шексна 

Шекснинский район Вологодская область 2014 

Администрация 

городского поселения 

поселок Шексна 

427,6 - - 427,6 - - - 

20. Устройство трубопереезда на автодороге  

проезд до д. Каликино и  д. Задняя сельского 

поселения Камешниковское Шекснинского 

района Вологодской области 

2014 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

1 204,6 - - 1 204,6 - - - 

21. Капитальный ремонт автомобильной дороги 

«Братково – Цибино – Толстиково» сельского 

поселения Любомировское Шекснинского 

района Вологодской  области по исполнению 

судебного решения 

2015-2016 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

3 500,0 - - - 1 750,0 - 1 750,0 

22. Ремонт улично-дорожной сети сельского 

поселения Никольское 
2015 

Администрация 

сельского поселения 

Никольское 

4 706,0 - - - 4 000,0 706,0 - 

23. Ремонт автомобильных дорог местного 

значения вне границ населенных пунктов в 

границах Шекснинского муниципального 

района 

2015-2016 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

6 500,0 - - - 500,0 - 6 000,0 

 ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:   26 876,7 2 238,3 2 573,8 6 558,6 6 650,0 706,0 8 150,0 

 ». 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 21.11.2014 № 2227                                                                                           

 

« Таблица 2 

 

                               

Ресурсное обеспечение Программы за счѐт средств бюджета района и бюджета поселений (тыс. руб.) 

 

 

 Всего В том числе 

  2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 

Общий объѐм финансирования 

 

26 876,7 2 238,3 

 

9 132,4 7 356,0 8 150,0 

Из них:      

Капитальные расходы 24 606,2 1 831,7 8 068,5 6 956,0 7 750,0 

Текущие расходы 2 270,5 406,6 1 063,9 400,0 400,0 

». 

 
 

 


